2

[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 18 ноября 2013  г.

            № 1223

Об утверждении паспорта муниципальной

программы города Алатыря Чувашской

Республики «Социальная поддержка граждан»

на 2014-2020 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить паспорт муниципальной программы города Алатыря «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы (приложение№1)

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава администрации города Алатыря

М.В. Марискин
Исп. Т.В.Комшилова, тел. 2-04-84

Приложение №1
к постановлению администрации

города Алатыря

Чувашской Республики

от 18.11.2013   № 1223
П А С П О Р Т

муниципальной программы города Алатыря
«Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Отдел учета и отчетности администрации города Алатыря Чувашской Республики

	Участники муниципальной программы
	–
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики;

Отдел градостроительства и природопользования администрации города Алатыря Чувашской Республики

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	 «Социальная защита населения города Алатыря»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»;

подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы»

	Цели муниципальной программы
	–
	создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки;
оказание содействия в социальной адаптации граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение выполнения обязательств муниципального образования по социальной поддержке граждан;

создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи и лиц старшего поколения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	достижение к 2021 году следующих показателей:

доля населения, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, в общей численности населения города Алатыря Чувашской Республики не более 10,2 процента

	Срок реализации муниципальной программы
	–
	2014–2020 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 3278 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 450,0 тыс. рублей;

2015 год – 458,0 тыс. рублей;

2016 год – 468,0 тыс. рублей;

2017 год – 468,0 тыс. рублей;

2018 год – 478,0 тыс. рублей;

2019 год – 478,0 тыс. рублей;

2020 год – 478,0 тыс. рублей;
из них средства:

местного бюджета – 2638,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 370,0 тыс. рублей;

2015 год – 378,0 тыс. рублей;

2016 год – 378,0 тыс. рублей;

2017 год – 378,0 тыс. рублей;

2018 год – 378,0 тыс. рублей;

2019 год – 378,0 тыс. рублей;

2020 год – 378,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 640,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 80,0 тыс. рублей;

2015 год – 80,0 тыс. рублей;

2016 год – 90,0 тыс. рублей;

2017 год – 90,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 100,0 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Алатыря Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	реализация муниципальной программы позволит обеспечить:

снижение бедности среди получателей мер социальной поддержки на основе расширения сферы применения адресного принципа ее предоставления;

поддержку и содействие в социальной адаптации граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию или находящихся в социально опасном положении;

поддержка «Старшего поколения» позволит создать благоприятные условия для их жизнедеятельности.